
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO  

„DĖL JAUNIMO SAVANORIŠKOS TARNYBOS BIRŽŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE FINANSAVIMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-06-27 

 

1. Sprendimo projekto iniciatorius – Biržų rajono savivaldybės administracija.  

2. Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – Patvirtinti jaunimo savanoriškos 

tarnybos Biržų rajono savivaldybėje finansavimo tvarkos aprašą.  

3. Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalyje nustatyta: „jeigu teisės aktuose yra nustatyta 

papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo priėmimo 

iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai”. 

Lietuvos Respublikos savanoriškos veiklos įstatymas nustato savanoriškos veiklos 

ypatumus, savanoriškos veiklos principus, savanorio ir savanoriškos veiklos organizatoriaus 

teises ir pareigas, savanoriškos veiklos organizavimo tvarką, savanorių draudimo, 

savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo atvejus. 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. 

įsakymas Nr. A1-317 „Dėl jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ nustato jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo principus, jos vykdymą, 

vykdytojus, jų darbo organizavimą ir savanoriškos veiklos finansavimą. Šio įsakymo 3 

punktu rekomenduojama savivaldybėms dalyvauti įgyvendinant šį aprašą. 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 23 straipsnis nustato, kad 

Savivaldybių biudžetų asignavimai yra naudojami Vietos savivaldos įstatymui ir kitiems 

įstatymams įgyvendinti vykdant savivaldybių biudžetų asignavimų valdytojų patvirtintas 

programas ir įgyvendinama Biržų rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos 

plano, patvirtinto Biržų rajono savivaldybės tarybos 2019 m. vasario 14 d. sprendimu  

Nr. T-1 „Dėl Biržų rajono savivaldybės 2019–2021 metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“, Kultūros ir turizmo, sporto, jaunimo ir bendruomenių veiklos aktyvinimo 

programos Nr. 3 uždavinio „Skatinti kūno kultūros ir sporto plėtrą, aktyvinti jaunimo 

organizacijas“ 1.2.7. priemonę „Savanorišką veiklą organizuojančių organizacijų 

finansavimo programos įgyvendinimas“. 

4. Finansavimo šaltiniai – Savivaldybės biudžeto lėšos, Kultūros ir turizmo, sporto, 

jaunimo ir bendruomenių veiklos aktyvinimo įgyvendinimo programa. 

5. Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė – nėra. 

6. Kiti reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai – siūloma patvirtinti Jaunimo 

savanoriškos tarnybos Biržų rajono savivaldybėje finansavimo tvarkos aprašą, taip skatinant 

jaunimo savanorišką veiklą Biržų rajone. Jaunimo savanoris per savanorišką veiklą įgis 

naujų kompetencijų ir tai padidins savanorio galimybes siekti aukštojo mokslo ir įsitraukti į 

darbo rinką. 

7. Aiškinamojo rašto rengėjas – Biržų rajono savivaldybės administracijos Jaunimo 

reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė) Vesta Urvakytė, Vytauto g. 38, 212 kab.,  

tel. (8 450) 42 118,. el. p. vesta.urvakyte@birzai.lt.  

 

 

Administracijos direktorius  Vidas Eidukas 

 

Vesta Urvakytė, tel (8 450) 42 118, el. p. vesta.urvakyte@birzai.lt 

mailto:vesta.urvakyte@birzai.lt

